



# Posłaniec św. Brunona

Nr 208

13 grudnia 2015

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

## „Misericordiae vultus”

### o Nadzwyczajnym Jubileuszu Miłosierdzia

Od 8 grudnia bieżącego roku do 20 listopada 2016 trwać będzie Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia. Papież Franciszek w bulli „Misericordiae vultus” opisał najistotniejsze cechy Bożego miłosierdzia. Papież zaznacza w niej, że z Jubileuszem Miłosierdzia związany będzie także odpust, wskazujący, iż Boże przebaczenie naszych grzechów nie zna granic. Zwraca też uwagę, że miłosierdzie Boże jest tematem łączącym chrześcijan z wyznawcami judaizmu i islamu. Miłosierdzie nie jest słowem abstrakcyjnym, ale obliczem, które trzeba rozpoznać, kontemplować i służyć.

Bulla opisuje Kościół jako wiarygodny znak Bożego miłosierdzia: „Fundamentem konstrukcji podtrzymującej całe życie Kościoła jest miłosierdzie” - czytamy w papieskim dokumencie. Bulla „Misericordiae vultus” Papież Franciszek wskazał najważniejsze etapy Jubileuszu, którego rozpoczęcie zbiegnie się z 50. rocznicą zakończenia Soboru Watykańskiego II. Zaznaczył, że Kościół odczuwa potrzebę podkreślenia aktualności wydarzenia, które oznaczało nową drogę dziejów Kościoła. "Ojcowie zgromadzeni na soborze silnie odczuwali, jakby prawdziwe tchnienie Ducha Świętego, potrzebę mówienia o Bogu ludziom swoich czasów w sposób bardziej rozumiały. Po zburzeniu murów, które nazbyt długo zamknęły Kościół w uprzywilejowanej twierdzy nadszedł czas, aby głosić Ewangelię w nowy sposób” – zaznaczył papież. Franciszek poinformował, że zakończenie Jubileuszu będzie miało miejsce podczas uroczystości liturgicznej Jezusa Chrystusa Pana Wszechświata, 20 listopada 2016 r. "Tego dnia, zamykając Drzwi Święte będziemy mieli nade wszystko uczucia wdzięczności i dziękczynienia dla Trójcy Przenajświętszej, za udzielenie nam tego nadzwyczajnego czasu łaski. Powierzmy życie Kościoła, całej ludzkości i ogromnego wszechświata panowaniu Chrystusa, aby wylał swoje miłosierdzie, jak poranną rosę dla owocnej historii, którą trzeba budować z zaangażowaniem wszystkich w najbliższej przyszłości” – czytamy w papieskiej bulli. Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia obchodzony będzie nie tylko w Rzymie, ale również we wszystkich innych diecezjach świata. Drzwi Święte zostaną otwarte przez papieża w bazylice watykańskiej 8 grudnia br., a w następną niedzielę we wszystkich Kościołach partykularnych.



(c.d. na str. 3)

**Ewangelia wg Św. Marka (Mk 13, 24-32).**

Jezus powiedział do swoich uczniów: «W owe dni, po wielkim ucisku słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą padać z nieba i moce na niebie zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i zbierze swoich wybranych z czterech stron świata, od krańca ziemi aż do szczytu nieba. A od drzewa figowego uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź nabiera soków i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie, że to się dzieje, wiedźcie, że blisko jest, we drzwiach. Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale moje słowa nie przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec».

\* \* \* \* \*

**CO MAMY CZYNIĆ?**

Pytania o to, jak żyć, jak postępować, coraz częściej rodzą się w głowie współczesnego człowieka. Świat proponuje nam setki pomysłów na życie i tysiące gotowych rozwiązań nurtujących nas problemów. Naprawdę jest w czym wybierać. Czy jednak wszytkowiedzący mędrzy tego świata i cudowne poradniki są w stanie zaspokoić głód człowieka wierzącego, który nie szuka przecież tanich i banalnych recept na życie?

Pytania o życiowe drogowskazy docierały także do Jana Chrzciciela, który przygotowywał ludzi na przyjście Jezusa Chrystusa. Jan nie przebierał w słowach. Jego nauka była ostra jak brzytwa. Jego słowa jasno i wyraźnie wzywały do nawrócenia, do radykalnej przemiany. Nic więc dziwnego, że ludzie przychodzili do Jana zakłopotani i pytali: Co mamy czynić? Życiowy program proponowany przez Jana przypomina nam o podstawowych wartościach, którymi powinien kierować się każdy człowiek. Dobroć, uczciwość, sprawiedliwość to cnoty, które pozwalają znaleźć odpowiedzi na pytania o jakość naszego istnienia. Naprawdę nie potrzeba wiele. Wystarczy dostrzec drugiego, uszanować jego godność, pomóc mu bezinteresownie i potraktować go jak człowieka. Taki sposób życia otwiera nas na zrozumienie i przyjęcie nauki Chrystusa. Bo aby być dobrym chrześcijaninem, trzeba najpierw być dobrym człowiekiem. Co zatem powinienem czynić, dziś i w najbliższych dniach, aby doświadczyć spotkania ze Zbawicielem?

*(Dzień Pański 60/2012)*

\* \* \* \* \*

**Program Rekolekcji Adwentowych 13-16 XII 2015****Niedziela-13.XII**Msze św. godz.: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup> (dla dzieci), 15<sup>00</sup> (dla młodzieży), 18<sup>00</sup>.godz. 16<sup>00</sup> i 19<sup>00</sup> - w dolnym kościele - spektakl teatralny "Tajemnica spowiedzi".**Poniedziałek-14.XII**Msze św. godz.: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>30</sup>, 16<sup>00</sup> (dla dzieci), 18<sup>00</sup> (dla młodzieży i dorosłych).**Wtorek-15.XII**Msze św. godz.: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>30</sup> (dla chorych), 16<sup>00</sup> (dla dzieci), 18<sup>00</sup> (dla młodzieży i dorosłych)**Środa-16.XII**Msze św. godz.: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>30</sup>, 16<sup>00</sup> (dla dzieci), 18<sup>00</sup> (z modlitwą o uzdrowienie).

## „Misericordiae vultus” o Nadzwyczajnym Jubileuszu Miłosierdzia (c.d. ze str. 1)

Kolejną nowością jest to, że Ojciec Święty pozwolił, aby można było otworzyć Drzwi Święte w sanktuariach, gdzie wielu pielgrzymów udaje się na modlitwę. Franciszek przypomina naukę św. Jana XXIII, który mówił o „lekarstwie miłosierdzia” i bł. Pawła VI, który utożsamiał duchowość Soboru Watykańskiego II z Miłosiernym Samarytaninem. Podkreśla niezwykle aktualność nauczania św. Jana Pawła II, zawartą zwłaszcza w encyklice „Dives in misericordia” i zaleca powrót do jego tekstów. Bulla wyjaśnia również niektóre najistotniejsze aspekty Jubileuszu, w tym jego motto: „Miłosierni jak Ojciec” (Łk 6,36), a w szczególności konieczność przebaczenia. Papież przypomina o uczynkach miłosierdzia co do duszy i co do ciała, aby „obudzić nasze sumienia często sennie w obliczu dramatu ubóstwa, a także, aby wchodzić coraz bardziej w istotę Ewangelii, gdzie ubodzy są uprzywilejowanymi przez Boże miłosierdzie”.

W Wielkim Poście 2016 roku przewidziano wystanie „misjonarzy miłosierdzia”. Będą nimi kapłani, którym udzielona będzie władza rozgrzeszenia także z grzechów zastrzeżonych Stolicy Apostolskiej. Poprzez tę inicjatywę papież pragnie bardziej konkretnie podkreślić swoją troskę duszpasterską. Równocześnie Ojciec Święty prosi, aby w diecezjach zorganizowano misje ludowe, tak, aby wspomniani misjonarze byli „głosicielami radości przebaczenia”. Franciszek porusza też kwestie relacji między sprawiedliwością a miłosierdziem, wskazując, że nie można zatrzymywać się jedynie na wizji legalistycznej, ale trzeba zmierzać do procesu, który prowadzi do miłości miłosiernej.

Ojciec Święty zaznacza, że jego wezwanie do nawrócenia skierowane jest szczególnie do osób, które są daleko od łaski Bożej z powodu swego stylu życia. „Myślę zwłaszcza o mężczyznach i kobietach, którzy należą do jakiejś grupy przestępczej, jakkolwiek by ona nie była. Dla waszego dobra proszę was, byście zmienili swoje życie. Proszę was o to w imię Syna Bożego, który choć zwalczał grzech, nigdy nie odrzucił jakiegokolwiek grzesznika... Niech ta sama zachęta dotrze również do zwolenników czy współników w korupcji” - apeluje papież. Dodaje, że „ta gnijąca rana społeczeństwa jest poważnym grzechem, wołającym do nieba, ponieważ podważa same podstawy życia osobistego i społecznego”. Franciszek zwraca uwagę, że korupcja „nie pozwala patrzeć z nadzieją w przyszłość, ponieważ ze swą arogancją i chciwością niszczy plany słabych i między ubogich”. Nazywa korupcję złem, „które czai się w codziennych gestach, aby szperzyć się następnie w skandalach publicznych”. Papież przypominał, że z Jubileuszem Miłosierdzia związany będzie także odpust, wskazując, iż Boże przebaczenie naszych grzechów nie zna granic. Franciszek zaznaczył, że miłosierdzie Boże jest tematem łączącym chrześcijan z wyznawcami judaizmu i islamu. „Ten Rok Jubileuszowy przeżywany w miłosierdziu może też sprzyjać spotkaniu z wyznawcami tych religii a także innymi szlachetnymi tradycjami religijnymi. Niech nas uczyni bardziej otwartymi na dialog w celu lepszego wzajemnego poznania i zrozumienia. Niech wyeliminuje wszelkie formy zamknięcia i pogardy oraz oddali wszelkie formy przemocy i dyskryminacji” (n. 23). Papież pragnie, aby ten rok przeżywany także jako dzielenie się Bożym miłosierdziem, mógł się stać okazją, by każdego dnia żyć miłosierdziem, jakim Bóg zawsze obdarza człowieka. W tym Roku Jubileuszowym Franciszek wzywa Kościół, by rozbrzmiewał Słowem Bożym, niestrudzenie oferował miłosierdzie, będąc zawsze cierpliwym pocieszając i przebacząc. Niech Kościół będzie głosem każdego mężczyzny i każdej kobiety, powtarzając z ufnością i nieustannie: „Wspomnij na miłosierdzie Twe, Panie, na łaski Twoje, co trwają od wieków” (Ps 25,6) (n. 25).



Papież otworzył Święte Drzwi

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. „Radujcie się w Panu!” – słowa antyfony na wejście wskazują, że dzisiejsza niedziela to niedziela radości, że Pan jest już blisko, że przychodzi, by nam udzielać swoich darów i łask. Otwierajmy się na przychodzenie Pana Jezusa, który pragnie towarzyszyć naszej codzienności; otwierajmy się na Jego moc. Niech nam w tym pomoże oczyszczenie naszych serc w sakramencie pokuty, do którego można przystąpić każdego dnia podczas Eucharystii a szczególnie w czasie rekolekcji.
2. W trzecim tygodniu adwentowego czuwania i oczekiwania jesteśmy zaproszeni do szczególnej modlitwy o chrześcijańskie życie rodzin. Rodzinie były poświęcone ubiegłoroczne i tegoroczne obrady synodu biskupów. Widzimy więc, że troska o rodzinę to bardzo ważny aspekt życia i działalności Kościoła. Wszystkich, którzy chcą się włączyć w to błaganie, zapraszamy na w tygodniu na roraty o godz. 7<sup>00</sup>.
3. Dzisiaj wspominamy też dramatyczne wydarzenia sprzed 34 lat. Niech nie zabraknie modlitwy w intencji naszej umiłowanej Ojczyzny.
4. Do świąt Bożego Narodzenia jest coraz bliżej. Postarajmy się o ich piękny, chrześcijański obchód. W naszej polskiej tradycji wyraża się to zwłaszcza przez dzielenie się opłatkiem w Wigilię.
5. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia przekazujemy nasze serdeczności i życzenia.

*Wasz Proboszcz*

### W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:

- w **poniedziałek**, 14 grudnia – **św. Jan od Krzyża**, wielki hiszpański mistyk, reformator zakonu karmelitańskiego i autor wielu dzieł z duchowości; św. Jan Paweł II nazwał go mistrzem w wierze i świadkiem Boga żywego.

\* \* \* \* \*

„Zawsze istnieje pokusa nieposłuszeństwa, która wyraża się w pragnieniu zaplanowania naszego życia niezależnie od woli Boga. To ta wrogość, która nieustannie zagraża życiu ludzi, aby ich przeciwstawić planowi Boga. Jednak także historia grzechu jest zrozumiała tylko w świetle miłości, która przebacza. Grzech można zrozumieć tylko w tym świetle! Jeśli wszystko pozostałoby skazane na trwanie w grzechu, byłibyśmy w sytuacji najbardziej rozpaczliwej ze wszystkich stworzeń; natomiast obietnica zwycięstwa miłości Chrystusa obejmuje wszystko miłosierdziem Ojca.”

*papież Franciszek*

### Porządek nabożeństw w naszym kościele

**Msze św.: w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 15<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>**

**w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>.**

**Kancelaria czynna Pn. – Czw. 8<sup>30</sup>-10<sup>00</sup>; Pt. i Sb. 16<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>**

### **Parafia Rzymско - Katolicka pw. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu**

ul. Wojska Polskiego 135, 18-400 Łomża

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz i kancelaria tel. 86 216 39 55, wikariat tel. 86 216 94 50

E'mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)